1º Fica instituído o Plano Plurianual do Município de Camapuã, para

o quadriênio de 2006 a 2009, em cumprimento ao disposto no artigo165,

§ 1º, da Constituição Federal e art. 103, § 1º da Lei Orgânica do

Município de Camapuã, o qual prevê o período, a aplicação de recursos

no montante de R$ 79.498.001,00 (setenta e nove milhões, quatrocentos

e noventa e oito mil e um real).

Art. 2º O Plano Plurianual é o instrumento de planejamento que contém

os Programas, Objetivos e Metas da Administração Municipal para as

despesas de capital e outras dela decorrentes e para as relativas aos

programas de duração continuada, conforme detalhamento do anexo I,